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テーマ：「地域を知ろう、八幡浜市を知ろう　～一次産業の活性化～」
2016.2.14( 日）開催！！

◆ 概要 ◆

　今回、COC 連携自治体である八幡浜市と連携し、「地域を知ろう、八幡浜市を知ろう ～一次産業の活性化～」
をテーマに、公開講座を開催します。講座では 2 名の方にご講演いただきます。「漁業活性化に向けた新規着業
対策の課題と展望～地域の活力を創造する～」と題して、本学南予水産研究センター　竹ノ内　徳人准教授に、
また「柑橘成分の健康機能性とそれを活用した商品開発」と題して本学農学部附属食品健康科学研究センター長
　菅原　卓也教授にお話しをいただきます。
　これに併せて八幡浜市を更によく知るため、八水蒲鉾（株）とオレンジベイフーズ（株）の見学コースを用意
しました。当日の参加費は無料です。また、大学から八幡浜市までは往復大型バスで移動します。
　八幡浜市の一次産業活性化ついて学び・考える機会に、是非ご参加下さい！
　（行程の詳細 及び 参加申し込みについては、裏面をご参照ください。）

　【八水蒲鉾（株）】愛媛の地域に根ざした特産品の魚肉煉製品をはじめとして水産加工品・惣菜・冷凍食品を製造販売しています。　
　　　　　　　　　2009 年に、カップラーメンなどの具材用として、従来よりも低温の湯でも柔らかく戻せる魚肉練り製品のフリーズ
　　　　　　　　　ドライ加工技術を、愛媛県産業技術研究所や愛媛大学総合科学研究支援センターと産官学で共同開発しました。この
　　　　　　　　　研究成果は、第 3回ものづくり日本大賞に応募されました。

      【オレンジベイフーズ（株）】大手ハンバーガーチェーンへのビーフパティを供給するために2009年に設立された愛媛県の誘致企業で
    　　　　　　　　　　　　　   す。同チェーン西日本分の生産を愛媛県八幡浜市において行っています。地域振興を認められ、平成26年
　　　　　　　　　　　　　　  度ふるさと企業大賞（総務大臣賞）を受賞しました。翌平成27年からは、地元八幡浜市の学校給食への提
　　　　　　　　　　　　　　  供を開始し、同平成27年度新技術・地域開発補助事業に応募・採択を受け、新商品開発にも着手しています。

◆参加費無料

　　　　　　　　愛媛大学ＣＯＣ企画運営部事務局（担当：重松）
　　　　　　　　〒790-8577　松山市文京町 3番（愛媛大学社会連携推進機構内）
　　　　　　　　TEL 089-927-8964   　FAX 089-927-8820
　　　　　　　　E-mail  coc@stu.ehime-u.ac.jp

◆ 要事前申込み（定員100名、先着順）問合せ・申込み先
※プログラム及び行程の詳細はチラシ裏面をご覧ください。



参加申込み先 愛媛大学COC企画運営部事務局 (社会連携推進機構内 )
Mail: coc@stu.ehime-u.ac.jp　Fax: 089-927-8820

　　なお、承諾のご連絡はいたしません。定員に達した場合、お断りのご連絡を差し上げます。

フ リ ガ ナ

お名前

学部・学科

連絡先 Tel: Mail:

※ 複数人でお申し込みの際は、全員分のお名前をご記入ください。

【定員100名】

◆本イベントは、地（知）の拠点整備事業（COC事業）として「地域の再生を担う実践的人材の育成」を目的に、学生から社会人まで、地域の方全てを対象に開催します。

【先着順】
●  e メールまたは FAX で、上記 COC 企画運営部事務局までお申し込みください。

07:45

08:00

08:15

11:00

本学城北キャンパス 正⾨守衛所前 集合

本学城北キャンパス 出発

⼋幡浜市 ⼋⽔蒲鉾（株） 出発

オレンジベイフーズ（株） 到着、⾒学開始
オレンジベイフーズ（株） 出発 

地域を知ろう、⼋幡浜市を知ろう
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本学樽味キャンパス 正⾨ 出発

11:00

【会場】⼋幡浜みなっと みなと交流館 多⽬的ホール 
（⼋幡浜市沖新⽥ 1581 番地 23）

〜⼀次産業の活性化〜（日）
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参加費無料

（日）

【主催】愛媛大学 【共催】 八幡浜市

平成 27 年度
愛媛大学 COC公開講座 in 八幡浜市

10:00 ⼋幡浜市 ⼋⽔蒲鉾（株） 到着、⾒学開始

12:00

12:10

13:30

14:00

16:40

⼋幡浜みなっと みなと交流館 到着、各⾃昼⾷

みなと交流館 多⽬的ホール 受付

⼋幡浜みなっと みなと交流館 出発

本学樽味キャンパス 到着・解散
本学城北キャンパス 到着・解散

公開講座 開始

18:10

16:30 公開講座 終了

18:20

※各⾃、多⽬的ホール前で受付を済ませてから、⼊場してください。


