



#### 平成 27 年度

# 愛媛大学 COC 公開講座 in 八幡浜市 見学ツアー 2016.2.14(日) 開催!!

テーマ:「地域を知ろう、八幡浜市を知ろう



### ◆ 概要 ◆

今回、COC 連携自治体である八幡浜市と連携し、「地域を知ろう、八幡浜市を知ろう ~一次産業の活性化~」 をテーマに、公開講座を開催します。講座では2名の方にご講演いただきます。「漁業活性化に向けた新規着業 対策の課題と展望〜地域の活力を創造する〜」と題して、本学南予水産研究センターがノ内を人と教授に、 また「柑橘成分の健康機能性とそれを活用した商品開発」と題して本学農学部附属食品健康科学研究センター長 菅原 卓也教授にお話しをいただきます。

これに併せて八幡浜市を更によく知るため、八水蒲鉾(株)とオレンジベイフーズ(株)の見学コースを用意 しました。当日の参加費は無料です。また、大学から八幡浜市までは往復大型バスで移動します。

八幡浜市の一次産業活性化ついて学び・考える機会に、是非ご参加下さい! (行程の詳細及び参加申し込みについては、裏面をご参照ください。)

【八水蒲鉾(株)】愛媛の地域に根ざした特産品の魚肉煉製品をはじめとして水産加工品・惣菜・冷凍食品を製造販売しています。 2009年に、カップラーメンなどの具材用として、従来よりも低温の湯でも柔らかく戻せる魚肉練り製品のフリーズ ドライ加工技術を、愛媛県産業技術研究所や愛媛大学総合科学研究支援センターと産官学で共同開発しました。この 研究成果は、第3回ものづくり日本大賞に応募されました。

【オレンジベイフーズ(株)】大手ハンバーガーチェーンへのビーフパティを供給するために 2009 年に設立された愛媛県の誘致企業で す。同チェーン西日本分の生産を愛媛県八幡浜市において行っています。地域振興を認められ、平成26年 度ふるさと企業大賞(総務大臣賞)を受賞しました。翌平成27年からは、地元八幡浜市の学校給食への提 供を開始し、同平成27年度新技術・地域開発補助事業に応募・採択を受け、新商品開発にも着手しています。

#### ▶参加曹無料

#### 【主催】愛媛大学【共催】八幡浜市

#### 問合せ・申込み先

◆要事前申込み (定員 100 名、先着順)

※プログラム及び行程の詳細はチラシ裏面をご覧ください。

愛媛大学COC企画運営部事務局(担当:重松) 〒790-8577 松山市文京町3番(愛媛大学社会連携推進機構内) TEL 089-927-8964 FAX 089-927-8820 E-mail coc@stu.ehime-u.ac.jp



# 平成 27 年度 愛媛大学 COC 公開講座 in 八幡浜市 **地域を知ろう、八幡浜市を知ろう ~一次産業の活性化~**

【会場】八幡浜みなっと みなと交流館 多目的ホール (八幡浜市沖新田 1581 番地 23)

## **◆◆◆◇◇◆◆** 行程表 **◆◆◇◇◆◆◆**

07:45	本学城北キャンパス 正門守衛所前 集合
08:00	本学城北キャンパス 出発
08:15	本学樽味キャンパス 正門 出発
10:00	八幡浜市 八水蒲鉾(株) 到着、見学開始
11:00	八幡浜市 八水蒲鉾(株) 出発
11:00	オレンジベイフーズ(株) 到着、見学開始
12:00	オレンジベイフーズ(株) 出発
12:10	八幡浜みなっと みなと交流館 到着、各自昼食
13:30	みなと交流館 多目的ホール 受付 ※各自、多目的ホール前で受付を済ませてから、入場してください。
14:00	公開講座 開始
16:30	公開講座終了
16:40	八幡浜みなっと みなと交流館 出発
18:10	本学樽味キャンパス 到着・解散
18:20	本学城北キャンパス 到着・解散

【主催】愛媛大学 【共催】八幡浜市

◆本イベントは、地(知)の拠点整備事業(COC事業)として「地域の再生を担う実践的人材の育成」を目的に、学生から社会人まで、地域の方全てを対象に開催します。

#### 参加申込み先<sup>【定員 100 名】愛媛大学 COC 企画運営部事務局 ( 社会連携推進機構内 ) 「 たる。 </sup>

● e メールまたは FAX で、上記 COC 企画運営部事務局までお申し込みください。 なお、承諾のご連絡はいたしません。定員に達した場合、お断りのご連絡を差し上げます。

フリガナ お名前		※ 複数人でお申し込みの際は、全員分のお名前をご記入ください。
学部•学科		
連絡先	Tel:	Mail: